
     Smlouva č. R-035-00/24 

1 
 

SMLOUVA  
 

o zprostředkování burzovních komoditních obchodů 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany: 
 
Armádní Servisní, příspěvková organizace 
Sídlo:     Podbabská 1589/1, 160 00 Praha 6 - Dejvice 
Zapsaná:  v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze 

pod sp. zn. Pr 1342             
Zastoupená:    Ing. Martinem Lehkým, ředitelem 
IČO:      60460580 
DIČ:      CZ60460580 
Bankovní spojení:    
Číslo účtu:    
ID datové schránky:   dugmkm6 
Oprávněn jednat:  

- ve věcech smluvních:  Ing. Martin Lehký, tel. 973 204 090, fax: 973 204 092 
- ve věcech technických:  

 
(dále jen „zájemce”) 
 

a 
 
FIN-servis, a.s. 
Sídlo:     Dr. Vrbenského 2040, 272 01 Kladno 
Zapsaný:     v obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu  
      v Praze pod sp. zn. B 7139 
Zastoupený:     členkou představenstva 
IČO:      26439573 
DIČ:      CZ26439573 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:    
ID datové schráśky:      446d5aw 
Odpovědní zástupci pro jednání: 
- ve věcech smluvních: 

        
- ve věcech technických: 

                                                
 
(dále jen „zprostředkovatel“ a společně též „smluvní strany“).  
 
uzavírají podle § 2445 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto smlouvu o zprostředkování burzovních komoditních 
obchodů (dále jen „smlouva“). 
 
 
 
 



  Smlouva č. R–035-00/24 

 2 

 
I. Předmět smlouvy 

1. Zprostředkovatel se na základě této smlouvy zavazuje vykonávat činnosti 
směřující k uzavírání burzovních obchodů, zastupovat zájemce na burzovních 
shromážděních burzy a sdělovat mu informace o výsledcích burzovních 
obchodů (dále jen „služba“). 

2. Zprostředkovatel se zavazuje vykonávat službu v souladu se zákonem  
č. 229/1992 Sb., o komoditních burzách, ve znění pozdějších předpisů, 
burzovními pravidly a dalšími souvisejícími předpisy spojenými s poskytováním 
služby.  

3. Zprostředkovatel se na základě této smlouvy zavazuje vykonávat související 
činnosti v následujím rozsahu: 
a. odborné poradenství a konzultace k nákupu na burze,  
b. příprava veškerých podkladů a dat nutných k realizaci nákupu na burze, a 

to za všechny subjekty (organizace) a jejich odběrná místa, 
c. příprava podkladů pro výpovědi stávajícím dodavatelům u odběrných míst, 

která nebyla zahrnuta do centralizovaného nákupu energií v předchozích 
letech a vykonání dohledu nad procesem výpovědí stávajících smluv, 

d. návrh optimalizace podmínek nákupu, 
e. sledování cenového vývoje energií a poskytování souvisejících konzultací, 
f. zastupování zadavatele při realizaci obchodu na komoditní burze, 
g. zajištění distribuce závěrkových listů jednotlivým subjektům (organizacím)  
h. zpracování písemné zprávy pro uveřejnění na profil zadavatele a 

formuláře pro uveřejnění Oznámení o výsledku zadávacího řízení do 
informačního systému veřejných zakázek, 

i. poskytování odborné pomoci zadavateli a jeho jednotlivým organizacím při 
řešení případných provozních problémů a dalších záležitostí v rámci 
odběratelských vztahů po celou dobu trvání smluvního vztahu. 

 
 

II. Místo a doba poskytovaných služeb 
1. Zprostředkovatel se zavazuje poskytovat službu dle této smlouvy od nabytí 

účinnosti smlouvy dle č. X., odst. 5 této smlouvy do 31. 12. 2026. 
2. Místem plnění je Českomoravská komoditní burza Kladno.  

 
 

III. Cena 
1. Cena za poskytování služeb v souladu s touto smlouvou je dohodou smluvních 

stran stanovena podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany se dohodly na ceně provádění služby, která je určena 
procentuální výší smluvní odměny (dohodného) a činí: 

 



  Smlouva č. R–035-00/24 

 3 

0,097 % z celkového objemu burzovního obchodu v Kč bez DPH, uzavřeného 
zájemcem na příslušném burzovním shromáždění. 

 
 

2. Cena uvedená v odst. 1. tohoto čl. je cenou nejvýše přípustnou za plnění 
předmětu smlouvy, je neměnná po celou dobu trvání smluvního vztahu 
založeného touto smlouvou a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady 
zprostředkovatele související s provedením služby, včetně burzovních poplatků, 
které je zprostředkovatel po uzavření burzovního obchodu povinen zaplatit 
komoditní burze. 

3. DPH bude účtována v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
 
 

IV. Platební a fakturační podmínky 
1. Právo fakturovat provedené služby vzniká po každém proběhlém burzovním 

obchodu. 
2. Zprostředkovatel se zavazuje po vzniku práva fakturovat, vystavit a nejpozději 

do 15 dnů zájemci doručit daňový doklad (dále jen „faktura“) za skutečně 
poskytnuté služby, ve dvojím vyhotovení s rozepsáním jednotlivých položek 
podle § 28 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů.  

3. Kromě náležitostí v zákoně uvedených dále na faktuře uvést ještě níže uvedené 
údaje: 

- označení dokladu jako daňový doklad (faktura), 
- číslo smlouvy, 
- den vystavení, den odeslání, splatnost daňového dokladu (faktury) dle 

smlouvy, 
- místa poskytování služby, 
- IČO a DIČ smluvních stran, 
- označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno, 
- počet příloh a razítko s podpisem zprostředkovatele. 

4. Zájemce se zavazuje zaplatit fakturovanou částku na účet peněžního ústavu 
zprostředkovatele do 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury 
objednateli. 

5. Zprostředkovatel se zavazuje vystavit a zaslat kupujícímu fakturu v elektronické 
podobě. V případě, že není schopen zajistit elektronické doručení, zajistí 
zaslání originálu faktury na adresu objednatele uvedenou v odst. 6 tohoto 
článku smlouvy.   

6. Adresa pro zasílání faktur je  v případě listinného 
vyhotovení: Armádní Servisní, příspěvková organizace, Podbabská 1589/1, 
160 00, Praha 6 – Dejvice. 

7. Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo náležitosti, je 
zájemce oprávněn fakturu zprostředkovateli do data splatnosti vrátit. 
Zprostředkovatel fakturu opraví nebo vyhotoví novou. V takovém případě běží 
nová lhůta splatnosti dle odst. 4. tohoto čl. ode dne doručení nové, event. 
opravené faktury.  



  Smlouva č. R–035-00/24 

 4 

8. Zájemce neposkytuje zálohové platby. 
 

V. Obchodní podmínky 
1. Zájemce se zavazuje poskytovat zprostředkovateli veškerou potřebnou 

součinnost při zabezpečování plnění této smlouvy. 
2. Zájemce předá zprostředkovateli při podpisu před poskytnutím služby plnou 

moc k zastupování při uzavírání burzovních obchodů. 
 
 

VI. Odpovědnost za škodu a za vady 
1. Zprostředkovatel bude provádět služby na své náklady a nebezpečí. V případě 

škody způsobené zájemci zaviněním zprostředkovatele je tento povinen škodu 
zájemci nebo třetí osobě uhradit. 

2. Zprostředkovatel je odpovědný za vadně poskytnutou službu, kdy vadně 
poskytnutou službou se rozumí neposkytnutí služby ve sjednaném rozsahu 
nebo byla-li při plnění služby porušena povinnost, ke splnění které se 
zprostředkovatel zavázal touto smlouvou. 

 
 

VII. Smluvní pokuty 
1. Za prodlení s úhradou faktury je zprostředkovatel oprávněn účtovat zájemci 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 
2. Při neplnění podmínek dle čl I. této smlouvy a porušování zákonných povinností 

má právo zájemce na smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý započatý den 
prodlení a každé jednotlivé porušení. 

3. V případě porušení povinnosti dle čl. VIII. odst. 5 této smlouvy se 
zprostředkovatel zavazuje uhradit zájemci smluvní pokutu ve výši 300 Kč, a to 
za každý zjištěný případ porušení těchto povinností. 

4. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo 
na náhradu škody, a to i ve výši přesahující vyúčtované, resp. uhrazené 
smluvní pokuty a rovněž není dotčena povinnost splnit závazky vyplývající  
z této smlouvy. 

 
 

VIII. Zvláštní ujednání 
1. Smluvní strany se zavazují neprodleně informovat druhou stranu  

o skutečnostech, které znemožňují resp. podstatně omezují plnění smlouvy 
nebo závazky smluvních stran, a to do 7 pracovních dnů ode dne vzniku takové 
skutečnosti. Smluvní strana, u které tyto skutečnosti vznikly, se zavazuje 
navrhnout způsob řešení jejich odstranění. 

2. Zprostředkovatel prohlašuje, že je pojištěn u Kooperativa pojišťovna, a.s.., 
číslo smlouvy 602813517 do výše min. 20 000 000 Kč na škody způsobené při 
své podnikatelské činnosti. Zprostředkovatel je povinen mít uzavřenou 
pojistnou smlouvu pro případ vzniku škody způsobené třetím osobám a na 
škody na zdraví minimálně ve stejném rozsahu a ve výši, jak je uvedeno v 



  Smlouva č. R–035-00/24 

 5 

tomto odstavci, a to po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
smlouvou. V případě, že dojde ke vzniku škody, která nebude kryta pojistnou 
smlouvou, je zprostředkovatel povinen tuto uhradit z vlastních prostředků, a to 
bez zbytečného odkladu po doručení výzvy k náhradě škody. 

3. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit 
písemnou formou a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu pro 
doručování uvedenou v záhlaví této smlouvy. Pokud smluvní strana, které je 
písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, 
považuje se za prokazatelné doručení též uplynutí třetího dne ode dne jejího 
uložení na poště. Pokud je na doručení druhé smluvní straně vázán počátek 
běhu lhůty a smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne 
nebo jiným způsobem zmaří, počíná taková lhůta běžet následujícího dne po 
uplynutí třetího ode dne od uložení písmenosti na poště. Toto však neplatí, 
využije-li některá ze smluvních stran pro doručení písemnosti datovou 
schránkou ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech 
a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.   

4. Zprostředkovatel není oprávněn postoupit pohledávku nebo její část vyplývající 
z této smlouvy vůči zájemci třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu 
zájemce. 

5. Zprostředokovatel se zavazuje k dodržování platných pracovněprávních 
předpisů včetně zákazu nelegálního zaměstnávání, předpisů vztahující se  
k pobytu cizinců v České republice a předpisů stanovících podmínky zdravotní 
způsobilosti zaměstnanců. Dále se zprostředkovatel zavazuje řádně a včas 
hradit své závazky vůči poddodavatelům. a umožnit zájemci kontrolovat  
u zaměstnanců zprostředkovatele, podílejících se na plnění dle této smlouvy, 
zda jsou odměňování v souladu s platnými právními předpisy. Je-li 
zprostředkovatelv prodlení s úhradou řádně dodaného a vyfakturovaného 
zboží poddodavateli, je zájemce oprávněn provést předmětnou úhradu 
dotčenému poddodavateli přímo; v takovém případě již předmětná platba 
nebude ze strany zájemce uhrazena zprostředkovateli. 

6. Zprostředkovatel při plnění dle této smlouvy přednostně využije malé či střední 
podniky jako poddodavatele a zavazuje se zajistit, že jak zprostředkovatel, tak 
jeho poddodavatelé budou při plnění dle této smlouvy minimalizovat negativní 
dopady na životní prostředí. 

7. Smluvní strany jsou si povinny navzájem sdělit bez zbytečného odkladu 
veškeré skutečnosti, které se týkají změn některého z jejich identifikačních 
údajů, včetně jejich vstupu do likvidace, konkurzu a jejich právního nástupnictví.  

8. Zprostředkovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech 
skutečností, se kterými se seznámí při plnění této smlouvy. Tato povinnost 
zavazuje i pracovníky zprostředkovatele. 

 
 

IX. Zánik závazků 
1. Zájemce je oprávněn smlouvu písemně vypovědět i bez uvedení důvodu. 

Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po řádném doručení výpovědi druhé straně. 



  Smlouva č. R–035-00/24 

 6 

2. Zprostředkovatel je oprávněn smlouvu písemně vypovědět i bez uvedení 
důvodu. Výpovědní lhůta činí čtyři měsíce a počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po řádném doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. 

 
 

X. Závěrečná ustanovení 
1. Smluvní vztahy, které nejsou ve smlouvě komplexně upraveny, se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a ostatními právními předpisy 
vztahujícími se k předmětu této smlouvy.  

2. Zprostředkovatel bere na vědomí, že tato smlouva včetně její změny a dodatků 
bude uveřejněna v souladu s § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění. 

3. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě v jednom vyhotovení v českém 
jazyce s elektronickými podpisy obou smluvních stran v souladu se zákonem 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 
ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smlouvu lze měnit a doplňovat po dohodě smluvních stran formou vzestupně 
číslovaných elektronických dodatků k této smlouvě, podepsaných oběma 
smluvními stranami. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. Zprostředkovatel bere na vědomí, že 
uveřejnění smlouvy v tomto registru v plném znění zajistí zájemce. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, 
což stvrzují svými podpisy. 

 
 
 
 

V Praze:        V  Kladně:  
 

Za zájemce:         Za zprostředkovatele:  
 
 
 
 
 

 ______________________________________   
 Armádní Servisní, příspěvková organizace      FIN-servis, a.s. 

  Ing. Martin Lehký       
             ředitel         členka představenstva 




